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Av herr Norling, angående beviljande av s. k. premielån åt me
dellösa barnrika familjer för byggande av egna hem.

Enligt nu gällande grunder för beviljande av egnahemslån kunna till så
dana låntagare, som nybilda eller väsentligt upprusta inköpta jordbrukslägen- 
heter, beviljas s. k. premielån upp till 1,500 kronor. Denna anslagsform har 
hjälpt många fattiga familjer till eget hem och förbättrade försörjningsmöj
ligheter. Sådant bidrag kan icke utgå till bostadslägenhet. Nu pågår en myc
ket livlig byggnadsverksamhet omkring städerna och i våra industrisamhäl
len, där de arbetare- och tjänstemannafamiljer som så kunna genom byg
gande av eget hem lösa sin bostadsfråga. Industriföretagen har helt upphört 
med byggandet av arbetarekaserner och trångboddheten är oerhörd i de flesta 
av våra industrisamhällen. Vid nyanlagda eller väsentligt utökade industrier 
erhålla de, som förmått bygga sig ett eget hem, mången gång företräde till 
arbete. De barnrika familjerna komma härigenom i efterhand, och största 
trångboddheten kan givetvis också konstateras för dessa. Av ekonomiska 
skäl äro dessa i regel förhindrade att åstadkomma egna hem. De skola med 
egna besparingar kunna bidraga till det egna hemmets åstadkommande, och 
dessutom förmå de ju inte att bära de väsentligt ökade utgifter för bostaden, 
som byggande av eget hem medför. Genom fjolårets riksdagsbeslut om lån 
till bostadsproduktion för medellösa barnrika familjer har kommunerna be
reus möjlighet att ombesörja produktion även av enfamiljsvillor men det lig
ger i sakens natur att denna bostadsproduktion i huvudsak kommer att gå 
efter andra linjer.

För att verksamt stimulera egnahemsbyggandet för medellösa barnrika fa
miljer skulle säkert anvisandet av medel till s. k. premielån visa sig vara ett 
verksamt medel. Premielån kunde då utgå efter antalet minderåriga barn 
med nödigt hänsynstagande till familjens inkomst och ekonomiska resurser.

Örn nu gällande förmånsställning för jordbrukslägenheter i fråga om pre
mielån anses böra bibehållas, kan maximigränsen för dessa höjas.

Då utredning saknas vilket belopp beviljandet av sådana premielån skulle 
kräva tillåter sig undertecknad med åberopande av vad jag sålunda anfört 
hemställa,

att riksdagen måtte besluta alt i skrivelse till Kungl. Majit 
anhålla om utredning huruvida och i vad mån s. k. premielån 
kunna beviljas medellösa barnrika familjer för byggande av 
egna hem.

Stockholm den 20 januari 1936.
Herman Norling.
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